

1  
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE  
SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA



ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn  
tel.: 68 347 73 00  
fax: 68 384 25 90  
e-mail: sekretariat@spzowolsztyn.pl  
http://www.spzowolsztyn.pl  
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia: 26.11.2021 r.

**Wykonawcy**

SPZOZ/DZPiZ/311/2021

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn:

**Zadanie 1:**

**sukcesywna 24 miesięczna dostawa pasków do analizy parametrów fizyko-chemicznych moczu wraz z dzierżawą nowego analizatora**

**Zadanie 2: Sukcesywna 24 miesięczna dostawa szybkich testów diagnostycznych dla Medycznego Laboratorium Diagnostycznego w SPZOZ w Wolsztynie**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.1129 t.j.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**ZESTAW I**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia:

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 Pozycja 4 dopuści test o czułości dla Amfetaminy 300 ng/ml i metamfetaminy 500 ng/ml? Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu o czułości dla Amfetaminy 300 ng/ml i metamfetaminy 500 ng/ml, pod warunkiem zachowania pozostałych wymaganych parametrów. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

**ZESTAW II**

Dotyczy pakietu analiza moczu

Dotyczy pkt-u 7 Zał. nr 2 do SWZ Parametry graniczne półautomatycznego analizatora do analizy moczu i pasków testowych: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków testowych z czułością pola białka 12 - 18 mg/dl i glukozy 30-50 mg/dl?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków testowych z czułością pola białka 12 - 18 mg/dl i glukozy 30-50 mg/dl. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

Dotyczy pkt-u 24 Zał. nr 2 do SWZ Parametry graniczne półautomatycznego analizatora do analizy moczu i pasków testowych: Prosimy o podanie nazwy i dostawcy preferowanego przez Zamawiającego programu zewnętrznlaboratoryjnej kontroli jakości

**Odpowiedź:** Zamawiający korzysta z Programu RIQAS 9138 FIRMY RANDOX CYKL ROCZNY.

Dotyczy pkt-u 9 Zał. nr 2 do SWZ Parametry graniczne półautomatycznego analizatora do analizy moczu i pasków testowych: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiału do kontroli wewnętrznlaboratoryjnej, pochodzącego od innego producenta niż producent czytnika, pasków, materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych, kompatybilnego z oferowanym czytnikiem tzn. posiadającego zmienowane wartości dla oznaczeń z paska i mikroalbuminy?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materiału do kontroli wewnętrznlaboratoryjnej, pochodzącego od innego producenta niż producent czytnika, pasków, materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych, kompatybilnego z oferowanym czytnikiem tzn. posiadającego zmienowane wartości dla oznaczeń z paska i mikroalbuminy. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

Pytania do umowy

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście



dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaofiarowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data.”

Uzasadnienie:

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę

Par. 4 ust. 2 lit f Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Par. 4 ust. 2 lit f.**

Par. 4 ust. 2 lit. i oraz par 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Par. 9 ust. 2-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Par. 13 ust. 1 oraz par. 14 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zwinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Par. 13 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do zerwania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji.**

Par. 13 ust. 5 oraz par. 14 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Par. 18 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po



bezsuktecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji.**

Pytania do umowy powierzenia

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"?

**Odpowiedź: W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

Par. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 7 dodać następujące postanowienia:

"7. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

9. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja SWZ.**

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezsuktecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

**DYREKTOR**  
*Karol Mońko*

Sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP



WYBRANKING | 20  
SZPITALI | 19



DYREKTOR

Karel Mokro